
ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 20226123DIÁRIO OFICIAL   No33

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

CONTRATO N: 17/2022
PROCESSO Nº : 2022/25000/000203
Nº AUTOMÁTICO: 22000535
CONTRATANTE: SECRETARIA DE FAZENDA DO ESTADO DO 
TOCANTINS
CONTRATADA : KG FERRAZ EIRELI-ME.
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de cargas de gás 
liquefeito de petróleo GLP, em botijões de 13 Kg (gás de cozinha), lacrado 
e com selo de segurança de acordo com as normas da ABNT.
VALOR: R$ 10.760,00  (dez mil setecentos e sessenta reais)
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.30
FONTE DETALHADA: 0500666666
VIGÊNCIA: 01/07/2022 a 31/12/2022.
DATA DA ASSINATURA: 01/07/2022
SIGNATÁRIOS: Júlio Edstron Secundino Santos - Secretário da Fazenda -  
Karulina Gomes Ferraz - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

PROCESSO Nº 2019/25000/000325
CONTRATO Nº 079/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA DA FAZENDA
CONTRATADA: NOVA TELECOM LTDA
OBJETO: Rescisão unilateral do Contrato Nº 79/2019 (Processo 
2019/25000/000325), referente à Prestação de serviços de informática: 
Solução de serviços de Telecomunicações por meio de rede VPN IP, 
sendo que os serviços foram incorporados ao Contrato nº 028/2021 
(processo 2020/25000/000416), celebrado entre a Secretaria da Fazenda 
e a empresa Nova Telecom.
FUNDAMENTO LEGAL: A rescisão é fundamentada no art. 78, inciso XII,  
da Lei nº 8.666/93, e na Cláusula Décima Segunda do Contrato  
nº 079/2019, onde consta que o contrato poderá ser rescindido em razões 
de interesse público.
DATA DA ASSINATURA: 05/07/2022
DATA DA RESCISÃO: A rescisão terá sua vigência a partir da data de sua 
assinatura retroagindo seus efeitos à 12/11/2021

JÚLIO EDSTRON SECUNDINO SANTOS
Secretário de Estado da Fazenda

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 032/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, 
do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 032/2022 
da Secretaria da Cidadania e Justiça e outros, do tipo MENOR PREÇO, 
realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br, 
para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em 
conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços 
e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: NOROESTE COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - ME
CNPJ: 05.958.184/0001-10

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA QTD
SECIJU

QTD
SSP

QTA
ATR

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

09 19 UNID

BEBEDOURO INDUSTRIAL 
C a p a c i d a d e  m í n i m a  d e 
100 litros no reservatório; 
Reservatório de água em 
aço inox, atóxico e de fácil 
limpeza; Duas torneiras frontais 
cromadas; Aparador de água 
frontal em chapa de aço inox 
com dreno; Revestimento 
externo em chapa de aço inox; 
Isolamento térmico injetado 
em poliuretano expandido; 
Serpentina interna em aço inox; 
Voltagem 220V; Regulagem da 
temperatura da água; Manual 
de instruções; Certificado pelo 
INMETRO.

KNOX 06 10 03 2.605,00 49.495,00

VALOR TOTAL 49.495,00

Empresa:  J.L. DO B. GUIMARÃES - JBX PRODUTOS LTDA - EPP
CNPJ: 15.733.417/0001-30

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA QTD
SECIJU

QTD
SSP

QTA
ATR

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

06 23 UND

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 18.000 BTU’sHI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 18.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: SIM/
Swing: SIM Certificado pelo INMETRO Manual 
de instruções Tubulação da Unidade Externa 
(Condensadora): Cobre.

CONSUL 02 20 01 2.735,00 62.905,00

07 45 UND

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 22.000 BTU’sHI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 22.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: SIM/
Swing: SIM Certificado pelo INMETRO Manual 
de instruções Tubulação da Unidade Externa 
(Condensadora): Cobre.

CONSUL 05 37 03 3.100,00 139.500,00

08 15 UND

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 22.000 BTU’sHI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 22.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: SIM/
Swing: SIM Certificado pelo INMETRO Manual 
de instruções Tubulação da Unidade Externa 
(Condensadora): Cobre.

CONSUL 01 13 01 3.100,00 46.500,00

VALOR TOTAL 248.905,00

Empresa: VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS 
ELÉTRICOS LTDA
CNPJ: 17.417.928/0001-79

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA QTD
SECIJU

QTD
SSP

QTA
ATR

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

01 47 UNID

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 9.000 BTU’s HI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 9.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: 
SIM/Swing: SIM Certificado pelo INMETRO 
Manual de instruções Tubulação da 
Unidade Externa (Condensadora): Cobre

AGRATTO 09 38 - 1.380,70 64.892,90

03 95 UNID

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 12.000 BTU’sHI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 12.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: 
SIM/Swing: SIM Certificado pelo INMETRO 
Manual de instruções Tubulação da 
Unidade Externa (Condensadora): Cobre.

AGRATTO 16 76 03 1.553,50 147.582,50

05 92 UND

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 18.000 BTU’sHI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 18.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: 
SIM/Swing: SIM Certificado pelo INMETRO 
Manual de instruções Tubulação da 
Unidade Externa (Condensadora): Cobre.

AGRATTO 08 80 04 2.296,51 211.278,92

423.754,32

Empresa: GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA - EPP
CNPJ: 36.521.392/0001-81

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA QTD
SECIJU

QTD
SSP

QTA
ATR

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

02 15 UND

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 9.000 BTU’s HI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 9.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: 
SIM/Swing: SIM Certificado pelo INMETRO 
Manual de instruções Tubulação da Unidade 
Externa (Condensadora): Cobre

AGRATTO 03 12 - 1.778,43 26.676,45

04 29 UND

Evaporadora e Condensadora de Ar tipo 
split, 12.000 BTU’sHI HALL. Ciclo: Frio Gás 
Refrigerante: R-410A Voltagem (V): 220 
Fase: Monofásico Classificação INMETRO: 
A Cor da evaporadora: Branco Capacidade 
de Refrigeração (BTU/h): 12.000 Regula 
velocidade do ar: SIM Timer: SIM/Sleep: 
SIM/Swing: SIM Certificado pelo INMETRO 
Manual de instruções Tubulação da Unidade 
Externa (Condensadora): Cobre.

AGRATTO 04 24 01 1.928,50 55.926,50

82.602,95

    VALOR TOTAL: R$ 804.757,27



ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 07 DE JULHO DE 20226123DIÁRIO OFICIAL   No34

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze) 
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III, 
do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) SECIJU - Os materiais deverão ser entregues no setor de 
patrimônio da Secretaria da Cidadania e Justiça, situado na Quadra 112 Sul,  
Rua SR N05, Conjunto 09, Lote 18, CEP: 77.020-174, Palmas/TO, no 
horário das 8 às 12 horas e das 14 às 18 horas, de segunda à sexta-feira.

b) SSP - prédio sede da Secretaria da Segurança Pública, 
situado na Praça dos Girassóis, Esplanada das Secretarias, s/n  
CEP: 77.015-900, Palmas - TO.

c) ATR - Setor de almoxarifado da ATR, situado na Praça dos 
Girassóis, Esplanada das Secretarias - Palmas - TO, CEP: 77.001-020 
de segunda a sexta-feira das 08:h às 14h, em dias úteis.

d) O prazo de entrega será de 15 (quinze) dias a contar da data 
do recebimento pela Contratada da Nota de Empenho.

1.3. CONDIÇÕES PARA CONTRATAÇÃO:

a) O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, 
terá o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou 
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério 
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra 
motivo justificado.

b) O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos 
créditos orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a 
utilização do quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

PARÁGRAFO ÚNICO: Após a expiração da vigência, ainda 
subsistirá a responsabilidade da CONTRATADA quanto à garantia dos 
materiais entregues, quando for o caso.

c) As aquisições ou contratações adicionais de que trata este 
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento 
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na 
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos 
Participantes.

d) O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro 
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número de 
Órgãos Não Participantes que aderirem.

e) Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de 
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer 
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado 
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme 
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

f) É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela 
Ata de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado em moeda corrente, desde que 
tenha sido atestada a conformidade dos produtos com as exigências 
contratuais, mediante ordem bancária, transmitida, para crédito em banco, 
agência e conta corrente indicado pelo Contratado, no prazo máximo de 
até 30 (trinta) dias, contados da apresentação da nota fiscal.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas 
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no 
certame, juntamente com a pregoeira e os representantes abaixo 
consignados:

Palmas - TO,  29 de  junho de 2022.

DORCELINA MARIA TEIXEIRA
Pregoeira

DEUSIANO PEREIRA DE AMORIM
Secretário da SECIJU

WLADEMIR COSTA MOTA OLIVEIRA
Secretário da SSP.

STALIN JUAREZ GOMES BUCAR
Presidente ATR.

Empresas:

NOROESTE COMÉRCIO, SERVIÇOS E REPRESENTAÇÕES LTDA - 
ME

J.L. DO B. GUIMARÃES - JBX PRODUTOS LTDA - EPP

VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS 
LTDA

GO VENDAS ELETRÔNICAS LTDA - EPP

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E 
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base 
no Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna 
público para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de 
Preços, do PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS  
nº 042/2022 da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Tocantins, 
do tipo MENOR PREÇO, realizada por intermédio do site: www.
comprasgovernamentais.gov.br, para as empresas abaixo relacionadas e 
classificadas no certame, em conformidade com as descrições constantes 
em suas Propostas de Preços e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUÁRIOS EIRELI - EPP
CNPJ: 03.716.644/0001-79

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

04 154 CX Agulha hipodérmica veterinária 18x18, cx com 12 
unidades. HOPPNER 32,00 4.928,00

13 308 UND Complexo de iodophor com 2% de iodo acondicionado 
em frasco de 1000 ml. PINNUS 79,88 24.603,04

17 33 UND
Laço para contenção de suínos, em cabo de aço 
niquelado medindo entre 60 e 80 cm, com cabo 
curto de metal.

AGROZOOTEC 164,34 5.423,22

18 77 UND Larvicida spray composto por Sulfadiazina prata, 
Cipermetrina e alumínio frasco 500 ml. MAX PRATA 25,41 1.956,57

VALOR TOTAL 36.910,83

Empresa: O & M MULTIVISÃO COMERCIAL EIRELI - EPP
CNPJ: 10.638.290/0001-57

ITEM QTD UNID DESCRIÇÃO MARCA VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

10 250 UND Caixa térmica de isopor, com capacidade para 12 litros. ISOESTE 28,96 7.240,00

VALOR TOTAL 7.240,00


